A presente Emissão representa a 17ª (décima sétima) emissão de debêntures da 

Emissora. 

5.2. Número de Séries 

5.2.1. A Emissão será realizada em série única. 

5.3. Valor Total da Emissão 

5.3.1. O valor total da Emissão será de R$ 178.000.000,00 (cento e setenta e oito milhões de 

reais) (“Valor Total da Emissão”) na Data de Emissão (conforme definido abaixo).  

5.4. Quantidade de Debêntures 

5.4.1. Serão emitidas 178.000 (cento e setenta e oito mil) Debêntures.  

5.5. Data de Emissão 

5.5.1. Para os fins e efeitos legais desta Escritura de Emissão, a data de emissão das Debêntures 

será 22 de dezembro de 2025 (“Data de Emissão”).  

5.6. Conversibilidade 

5.6.1. As Debêntures serão simples, não conversíveis em ações de emissão da Emissora.

[...]

As Debêntures serão emitidas sob a forma nominativa, sem a emissão de certificados. 

Para todos os fins de direito, a titularidade das Debêntures será comprovada pela inscrição do titular 

das Debêntures no Livro de Registro de Debêntures Nominativas.  

5.9. Prazo e Data de Vencimento 

5.9.1. As Debêntures terão prazo de 2.195 (dois mil cento e noventa e cinco) dias contados da 

Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 26 de dezembro de 2031 (“Data de Vencimento”), 

ressalvadas as hipóteses de vencimento antecipado e/ou resgate antecipado das Debêntures, nos 

termos desta Escritura de Emissão. 

5.10.

[...]

5, agência nº 0001, da Opea SCD, de titularidade da Emissora, após o cumprimento das Condições 

Precedentes de Transferência do Preço de Integralização.  

5.11.1.2. Serão retidos e descontados do Preço de Integralização os valores correspondentes: (a) 

às Despesas Iniciais (conforme definido abaixo), no montante de R$ 608.033,20 (seiscentos e oito mil 

e trinta e três reais e vinte centavos); (b) ao Fundo de Despesas (conforme definido abaixo) no 

montante de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais); e (c) ao Prêmio Inicial, previsto na Cláusula 5.14.3 

abaixo.  

5.11.2. As Debêntures serão subscritas pela Debenturista mediante a assinatura da presente

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures, 

conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação 

acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, 

expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão, no informativo diário disponível em sua 

página na internet (http://www.b3.com.br)  (“Taxa DI”), acrescida de sobretaxa de 4,25% (quatro 

inteiros e vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis (“Sobretaxa” e, em conjunto com a Taxa DI, “Remuneração”).  

5.14.1.1. A Remuneração será calculada sob o regime de capitalização composta de 

forma pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de 

Integralização ou a Data de Pagamento de Remuneração imediatamente anterior,

[...]

Prêmio Inicial: Fica certo desde já certo e ajustado que, sem prejuízo do pagamento da 

Remuneração, a título de prêmio pago pela Emissora será devido aos Titulares dos CRI, com a devida 

retenção do montante na integralização dos CRI, o montante total de R$ 2.095.258,96 (dois milhões e 

noventa e cinco mil e duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos), o qual deverá ser 

descontado dos recursos oriundos da integralização dos CRI e deverá ser pago pela Securitizadora (a) 

como evento genérico na B3, em até 2 (dois) Dias Úteis contados da Data de Integralização ou (b) com